
UCHWAŁA NR XIX/246/2020 
Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie nadania Panu Wojciechowi Fortunie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), § 18 ust. 2 pkt 16 Statutu Miasta Suwałk 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
31 maja 2017 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2017 r. poz. 2373, z 2018 r. poz. 3870 i 5358) oraz uchwały nr L/485/01 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel 
Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, zmienionej 
uchwałą nr XII/149/2003 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 września 2003 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla 
Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Suwałkach nadaje Panu Wojciechowi Fortunie tytuł „Honorowy 
Obywatel Miasta Suwałk". 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

  
 

Przewodniczący  Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 03B2040C-B3D7-46EA-A344-B3BD30CF2166. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie nadania Panu Wojciechowi Fortunie

tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Suwałk"

Wojciech Fortuna, urodzony 6 sierpnia 1952 r. w Zakopanem, jest pierwszym w historii
polskich sportów zimowych złotym medalistą Igrzysk Olimpijskich (Sapporo 1972) i jednocześnie
Mistrzem Świata (Sapporo 1972). Reprezentował klub sportowy Wisła-Gwardia Zakopane.
Trzykrotnie zdobył medal mistrzostw Polski oraz wielokrotnie uczestniczył w zawodach
międzynarodowych, w tym prestiżowym turnieju Czterech Skoczni. Karierę sportową zakończył w
1979 roku. Został odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Złotym Krzyżem Zasługi. Odznaczono go również
odznaką Członka Honorowego Polskiego Związku Narciarskiego.

W 2003 r. przyjechał z Zakopanego do Suwałk, a od 2005 r. na stałe zamieszkał
w Gorczycy w powiecie augustowskim. Od tego czasu aktywnie uczestniczy w życiu społecznym
Suwałk. Od 2012 roku razem z innymi osobami współtworzył Społeczny Komitet Wspierania
Budowy Obwodnicy Suwałk, który wspólnie z mieszkańcami miasta podejmował działania na
rzecz poprawy bezpieczeństwa i jakości życia suwalczan poprzez budowę na terenach
niezurbanizowanych drogi tranzytowej. W 2019 r. „(…)za starania o obwodnicę, manifestowanie
wraz z suwalczanami konieczności realizacji tej inwestycji i skuteczne doprowadzenie do
rozpoczęcia budowy (…)” razem z członkami ww. Komitetu został laureatem Włóczni Jaćwingów.

Wojciech Fortuna często angażuje się także w działania charytatywne prowadzone na
terenie Miasta Suwałk. Warto podkreślić, iż w ramach jednej z akcji przekazał na licytację repliki
medali olimpijskiego i mistrzostw świata.
            Niemniej jednak działalność Mistrza Olimpijskiego najbardziej zauważalna jest w życiu
sportowym Suwałk. Wojciech Fortuna wielokrotnie był gościem honorowym największych
wydarzeń sportowych organizowanych nad Czarną Hańczą, spotkań z młodzieżą suwalskich szkół,
gdzie jako nie tylko Mistrz Olimpijski, ale również członek Podlaskiej Rady Olimpijskiej, promuje
ideę nowoczesnego olimpizmu i wartości z nią związanych.

Nie ulega wątpliwości, iż Wojciech Fortuna to przede wszystkim ambasador Suwałk, który
związek z grodem nad Czarną Hańczą wielokrotnie akcentuje, m.in. podczas corocznego Pikniku
Olimpijskiego. Promuje nasze Miasto nie tylko na arenie krajowej, ale także aktywnie wspiera
władze Miasta w realizacji projektów ukierunkowanych na rozwój suwalskiego sportu.

Id: 03B2040C-B3D7-46EA-A344-B3BD30CF2166. Podpisany Strona 1 z 1




